
-r t.5d~/m ~m 

!Y'f&,?i711M7~ ~m 

BEZIRKSHAUPTMANNSCHAFT LEIBNITZ ' 
Das Land 
Steiermark 

+ Sicherheitsreferat 
Bezirkshauptmannschaft Leibnitz 

Ergeht per E-Mail lt. Verteiler 
Bearb.: Manuela Mandl 
Tel.: +43 (3452) 82911-233 
Fax: +43 (3452) 82911-550 
E-Mail: bhlb-shw@stmk.gv.at 

Bei Antwortschreiben bitte 
Geschäftszeichen (GZ) anführen 

GZ: BHLB-259794/2024-4 Leibnitz, am 13.05.2025 

Ggst.: Sportgemeinschaft Lang, 8403 Lang 44, Verordnung Sperre 
Tillmitschweg und Schulweg, Turnier 2025, 
Verordnung 

VERORDNUNG 
Gemäß § 43 Abs 1 lit b der Straßenverkehrsordnung (StVO), BGB! Nr. 159/1960, idgF werden 

am 17. Mai 2025 von 09.30 bis 23.55 Uhr 
im Gemeindegebiet von Lang nachfolgende straßenpolizeiliche Maßnahmen verordnet: 

„Fahrverbot (in beiden Richtungen)" gern. § 52 lit a Z 1 StVO 1960 

Gemeindestraße Tillmitschweg (#39) 
vom KB mit der Jöss-Lang-Dorfstraße (#36) bis zum KB mit dem Erlenwaldweg (#119) 

Gemeindestraße Schulweg (#78) 

Die Verordnung tritt mit dem Zeitpunkt ihrer Kundmachung, das ist mit dem Aufstellen bzw. Abdecken 
der Verkehrszeichen, in Kraft und endet mit deren Entfernung. 

Die Dauer der Maßnahmen ist auf das unbedingt notwendige Ausmaß zu beschränken! 

Der Veranstalter hat für das ordnungsgemäße Anbringen der Verkehrszeichen im Einvernehmen mit der 
zuständigen Polizeiinspektion zu sorgen. 
Die Umleitungsstrecke ist durchgehend und eindeutig mittels geeigneten Verkehrsschildern gern. § 53 
Abs 1 Z 16b StVO (schwarze Schrift auf gelbem Grund) auszuschildern. 

Rechtsgrundlage: § 43 Abs. 1 lit d iVm § 94 b Abs. 1 lit b sowie § 44/1 StVO 1960. 

Die Bezirkshauptfrau i.V. 

Mag. Maximilian Hutter 
(elektronisch gefertigt) 

8430 Leibnitz• Kada-Gasse 12 
Wir sind Montag bis Freitag von 8:00 bis 12:30 Uhr und nach telefonischer Vereinbarung für Sie erreichbar 

https://datenschutz.stmk.gv.at • UID ATU37001007 


